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Nyhedsbrev august 2022 
 

Fjordbakkeskolen 
Afd. Taulov     Afd. Skærbæk 
Taulov Kirkevej 35A    Skolevej 1 
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk Tlf.: 7210 6270 

 
 Velkommen til et nyt skoleår 
  Vi håber, at I alle sammen har haft en rigtig god sommer – har nydt varmen i Syden,   
   har klaret blæsten herhjemme, har fulgt Tour de France både herhjemme og i Fran-  
   krig – men først og fremmest, at I som familier har tanket op på familiekontoen. I en  
   travl hverdag kan det være sværere at nå den nærhed, den tid og de fælles aktivite-   
   ter, der giver familien fælles energi. 

Vi på Fjordbakkeskolen har været i gang med forberedelserne til det nye skoleår 
hele sidste uge – blandt andet med 1½ døgn sammen for at sætte retning for “at 
gøre en god skole endnu bedre”. Lærere, pædagoger, ledere og sekretærer har 
med stor energi tænkt og handlet, så jeres børn får den bedst mulige skolestart – 
og det bedst mulige skoleår.  Hvad der venter – ud over den gode basisundervis-
ning og fritid, kan I læse lidt mere om herunder.  

 
 
 
 
 
 
    
 

100 medarbejdere samlet i Vingsted til Kick Off på det kommende skoleår 

Nyt skoleår - det kendte og det nye 

Når man starter et nyt skoleår, er det anledning til både at fastholde alt det gode – 
og samtidigt kigge på, hvad vi kan forbedre. I dette afsnit bliver lister vi lige en 
række nye eller ændrede tiltag op – tiltag, som starter op i det nye skoleår. 

Skolehverdag og skemaer 

I Taulovafdelingen er vi nødt til at slutte skoledagen efter den 7. og sidste lektion 
klokken 14.40 (hvor det tidligere har heddet 14.45). Dette skyldes, at vi har flere 
elever, der hidtil ikke har kunnet nå bussen. Vi afkorter 13-pausen til nu kun 10 mi-
nutter fra 13.00-13.10, så vi ikke reducerer i undervisningstiden. 

X-pressen – nu også på 7. årgang 

Sidste skoleår rullede vi vores nye tiltag, X-pressen, ud på 4.-6. årgang. X-pressen 
er et tiltag for de 10-12 dygtigste elever, der 1 lektion om ugen bliver særligt fagligt 
udfordret i udvalgte fag. Tiltaget har været en succes, og skolebestyrelsen har be-
sluttet ikke alene at videreføre X-pressen – men også at udvide og tilrette X-pres-
sen. Nyt er: 

 - at X-pressen nu også kører på 7. årgang - her i faget dansk 
 - at der laves 3 perioder á 12 uger – med opstart i uge 34 og afslutning 14 dage før 
sommerferien 
 - at vi nu på enkelte årgang udvider fagrækken, så vi både har dansk, matematik 
og nu også engelsk i spil. 

 

 

Kommende begivenheder 

 8/8-22           1. skoledag 

29/8-22  Skolebestyrelses-                  
møde 

11/8-22 Introdag 7X 

18/8-22 Introdag 7Y 

23/8-22 Skolefest              
Mellemtrin (T) 

25/8-22 Introdag 7Z 

29/8-2/9  Skolerejse 9A          
London 

Skolerejse 9B                
Harzen 

 

Forældremøder 

Af hensyn til de af jer forældre, der 
har børn på flere årgange eller afde-
linger, har vi igen i år koordineret pla-
ceringen af forældremøderne, så I 
kan deltage i alle relevante møder. 

 
Skærbæk              Dato 
0. årgang                     13/9 
1. årgang              6/9 
2. årgang                     17/8 
3. årgang              23/8 
4. årgang                     24/8 
5. årgang              1/9 
6. årgang              25/8 
 
Taulov              Dato 
0. årgang              11/8 
1. årgang              17/8 
2. årgang               5/9 
3. årgang              29/8 
4. årgang              6/9 
5. årgang              22/8 
6. årgang              30/8 
7. årgang              16/8 
8. årgang              15/8 
9. årgang              10/8 
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Attraktive Udskoling – nu starter vi 

I har løbende hen over sidste skoleår læst                                                   
og hørt om den helt nye udskolingsmodel.                                                                                  
Fjordbakkeskolen starter op nu i dette skole-                                                      
år. Hele sidste skoleår er brugt på forbered-                                                               
elserne af den nye model med stamklasser,                                                     
profilhold og valghold – og nu er vi klar til                                                                          
start. Som i alle nye tiltag, kan vi blive nødt til                                                                
at justere undervejs, men vi glæder os til, at        Attraktivt – også i pauserne..                                   
vores 81 nye 7. klasses elever og lærere                                                                       
kickstarter vores nye udskoling i denne uge. 

Corona 

Vi krydser alle fingre for, at det kommende skoleår bliver Coronafrit. Skulle 
smitten alligevel komme igen, er vi selvfølgelig klar til hurtig udrykning – 
men vi er helst fri. 

Mobiler og smart-watches 

Vi har gennem de seneste 3 år haft god succes med vores mobilpolitik, der 
udelukkende har det formål, at jeres børn/vores elever kan koncentrere sig 
om at lære noget og fokusere på fællesskabet, når de er i skole. 

Derfor har elever fra 0.-6. årgang afleveret deres mobiler fra morgenstun-
den og har i løbet af dagen kun fået dem udleveret, hvis de skulle bruges til 
et fagligt formål. Eleverne i udskolingen, der oftere bruger mobilerne i fag-
lige sammenhænge har kunnet have mobiltelefonen på sig, hvis den ikke 
bliver misbrugt (se skolens ordensregler). Dog kan udskolingen samlet be-
slutte, at der i en periode af skoleåret afleveres mobiltelefoner for så kun at 
udlevere til konkret brug, og det får forældre og elever i udskolingen sær-
skilt et skriv om. 

Den digitale verden udvikler sig hele tiden – og her skal vi følge med. De 
såkaldte smart-watches, hvor du fra dit ur har adgang til de samme mulig-
heder som på mobiler, vinder frem, og vi oplever flere og flere - også helt 
små - elever, der har fået et sådant ur, og som forstyrres betydeligt i løbet 
af skoledagen – blandt andet ved kontakt til og fra jer forældre i løbet af 
skoledagen.  

Derfor sidestiller vi nu disse ure med mobiltelefoner, så disse ure også skal 
afleveres ved skolestart.   

Hvis nogle elever kommer i tvivl om, hvad klokken er, kan de se det på 
skolens ure – og ellers er de velkommen til at spørge en voksen  

     
Velkommen til et nyt skoleår og rigtig god skolestart til alle 

 
 

Med venlig hilsen 
Ledelsen på Fjordbakkeskolen 

 

 
  
 
 
 
 

  

 

Nye ansigter 

Siden nyhedsbrevet i juni måned er 
følgende medarbejdere tiltrådt en 
stilling på Fjordbakkeskolen: 

Anna H. Andersen – tidligere trai-
nee-studerende i Skærbæk – er ble-
vet fastansat i Taulovafdelingens 
mellemtrin. 

Ida Schønemann er tilbage fra bar-
sel og er tilknyttet mellemtrinnet i 
Taulov. 

Rita Baagø startede i Taulovafdelin-
gen den 1. august, hvor hun skal 
have en del klasser til tysk i både 
udskoling og mellemtrin – samt ti-
mer på skolens bibliotek og som læ-
ringsvejleder. 

 
25 års jubilæum 

Poul Jakobsen – afdelingsskoleleder 
i Skærbæk - har været ansat ved 
Fredericia Kommune i 25 år. Da 
Poul ikke nødvendigvis er fan af for 
meget opmærksomhed og festivitas, 
blev han fejret ved en LILLE sam-
menkomst, med en LILLE tale og 
med en LILLE gave   

Stort tillykke til Poul med hans 25-
års jubilæum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pssst.. Vidste du, at …..?” (Udskolingseleverne adspurgt i januar 2022 til Un-
geprofilundersøgelsen): 

 Få unge i Fjordbakkedistriktet ryger cigaretter, hash eller bruger 
snus/tyggetobak 

 23% adspurgte elever i 7. klasse har prøvet at være fuld, 58% ele-
ver i 8. klasse og 71% i 9. klasse har prøvet at være fuld. 
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SKOLERNES BRUG AF CHROMEBOOKS 

Kære forældre 

Hen over sommeren har medierne skrevet om, at Datatilsynet har givet Helsingør Kommune forbud mod at 
anvende Chromebooks i undervisningen, indtil de har fået styr på deres databehandleraftaler. 

Forbuddet omfatter ikke selve Chromebooken, men derimod et specifikt program, der er anvendt.  
I Fredericia Kommune anvender vi en anden opsætning end Helsingør Kommune, og derfor er vi ikke om-
fattet af forbuddet.  

Jeg vil gerne slå fast, at der ikke er grund til bekymring, og at Fredericia Kommunes elever og medarbej-
dere ikke bliver berørt, når undervisningen starter op efter sommerferien. 

Vi er naturligvis løbende opmærksomme og følger op på de databehandleraftaler, som kommunen har 
med de forskellige samarbejdspartnere – herunder bl.a. Google og Wizkids i forhold til skolernes brug af 
Chromebooks og Googles programmer. 

  

Med venlig hilsen 

Magnus te Pas 

Chef for Dagtilbud, Skoler og Fritid 

Fredericia Kommune 

.. og så kan vi lige nå at snige lidt stemningsbilleder ind fra vores første skoledag på Fjordbakkeskolen.. 

          

                    


